

Datum                      Vår referens  
2022-09-23                SJ

Ledamöter och förvaltning för kommun  
social-/ äldre-/omsorgsnämnd,  
Förvaltning med ansvar för  
elförsörjning vid effektbrist

## **Styrel och upphandlad verksamhet inom vård och omsorg**

På flera håll i landet förbereds för ett läge där Sverige får effektbrist, det vill säga ett läge då efterfrågan på el är högre än produktionen. Vid en sådan situation kan en kontrollerad fränkoppling av effekt i elsystemet komma att bli nödvändig. Ellagen föreskriver att samhällsviktiga elanvändare ska prioriteras vid en kontrollerad fränkoppling av effekt. Metoden som används för att planering av samhällsviktiga elanvändare kallas styrel. Med anledning av detta inkommer Vårdföretagarna med föreliggande skrivelse.

Kommunen ansvarar för att identifiera och prioritera samhällsviktiga elanvändare i sin kommun. Enligt Energimyndigheten är elanvändare som har stor betydelse för befolkningens liv och hälsa högt prioriterade.

Vårdföretagarnas medlemmar bedriver verksamheter på uppdrag av kommuner över hela landet. Det handlar om särskilda boenden, hemtjänst och personlig assistans för att nämna några. Vårdföretagarna vill med föreliggande skrivelse understryka vikten av att upphandlad verksamhet inom vård och omsorg (såväl inom LOU som LOV) når samma prioriteringsklass avseende samhällsviktiga elanvändare, som kommunens egna motsvarande verksamheter.

Kommunala och privata utförare har ett viktigt och gemensamt uppdrag att säkerställa att vården och omsorgen kan fortsätta bedrivas utan fara för befolkningens liv och hälsa också under ansträngda perioder. Vi vill därför uppmantra kommunen att ha dialog med de vård- och omsorgsgivare som arbetar på kommunens uppdrag i frågan om elförsörjning vid eventuell effektbrist, samt vilken rangordning av elledning i kommunen som görs. Detta för att på ett tidigt stadium planera för hur verksamheter som faller utanför rangordnad ledning kan hantera eventuell effektbrist.

Vårdföretagarna tar tacksamt emot återkoppling kring hur kommunen avser att betrakta upphandlad verksamhet inom vård och omsorg i arbetet med styrel och prioritering av samhällsviktiga elanvändare.

Vårdföretagarna svarar gärna på frågor och bistår i fortsatta diskussioner.

Med vänlig hälsning

Antje Dederling  
Förbundsdirektör  
Vårdföretagarna

Sabina Joyau  
Näringspolitisk chef  
Vårdföretagarna